
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 314-2023-FCB-UNAP 
     Iquitos, 12 de setiembre de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 

VISTO: 
 
El Oficio Nº 119-2023-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 12 de setiembre del 2023,  el Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr; Director de la 
Escuela Profesional de Acuicultura, solicita la resolución decanal de retiro de asignatura con 30% de inasistencia del Semestre 
Académico 2023-1, de los estudiantes de la Escuela de Acuicultura, en referencia a la Resolución del Consejo Universitario Nº 

031-2023-CU-2023, en aplicación al Artículo 191º del Reglamento Académico de Pre Grado – REPUNAP, señala: con el 30% 
de inasistencia a las clases (teoría y práctica), genera automáticamente el retiro del curso, según relación que s e indica: 
 

Nº Nombre y Apellidos DNI Nº C.U. Nº CURSO DOCENTE 

1 Carlos Valentín Delmar Rodríguez 73140565 20032B0397 

Microbiología 
General 

Blga: Teresa de Jesús 
Mori del Águila 

2 Madai de Grecia Flores Chota 76036061 20032B0387 

3 París Grecia Atenea Ochoa Rodríguez 61067168 21032B0468 

4 Justiniana Zaucedo Salvino 75968308 19032B0369 

 
Nº Nombre y Apellidos DNI Nº C.U. Nº CURSO DOCENTE 

1 Weider Alejandro Flores Ríos 72856796 2226229 Matemática 
Carlos Alberto Soplin 

Soplin 

 
Nº Nombre y Apellidos DNI C.U.Nº CURSO DOCENTE 

1 Luz Teresa Campos Diaz 76260556 2226208 

Biofísica 

Grupo 1 
Teoría 

 

Luis Gómez Tuesta 
 

2 Paola Marina Córdova Torres 76001416 2226220 

3 Jesús Neptali Flores García 76655797 21032B0523 

4 Viviana Nataly Flores Pinedo 73802688 21032B0507 

5 German Guerra Mejia 75102607 20032B0403 

6 Robert Alexander López Ihuaraqui 61266669 21032B0470 

7 Ana Cristina Macahuachi Aguirre  75943774 2226246 

8 Nycol Maricielo Macedo Grandez 72371314 2226247 

9 Cindy Carolina Navarro Manuyama 76137202 2176222 

10 Marcela Alexandra Noriega Macedo 71272101 2226260 

11 Grover Junior Pino Ycahuate 72552140 2226272 

12 Sebastián Ramos Diaz  61338693 2226280 

13 Willinton Alexander Ricopa Durand 60013800 21032B0465 

14 Marieta Manuela Rojas Arellano 75933959 2226287 

15 Leydi Gabriela Ruiz Picon 60954481 19032B0330 

16 Félix Ulises Solsol Ríos 43310120 2226298 

17 Ivan Enrique Tello Gonzales 73360938 2226304 

18 Gerardo Javier Tello Núñez 62057265 2226305 

19 Candy Mirelly Torrejón Rojas 72853198 20032B0427 

20 Wilma Maribel Ana Torres Sangama 77090688 21032B0527 

21 Angel Gabriel Shapiama Mozombite 76239082 2226296 

 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 314-2023-FCB-UNAP 
     Iquitos, 12 de setiembre de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

Nº Nombre y Apellidos DNI C.U.Nº CURSO DOCENTE 

1 
Gianna Andrea Tiffani Gonzales 
Babilonia 

72202321 20032B0402 

Biofísica 
Grupo 2 

Luis Gomez Tuesta 

2 Paris Grecia Atenea Ochoa Rodríguez  61067168 21032B0468 

3 Jans Antonio Panduro Dávila 63348480 2226265 

4 Jezabel Italia Pérez Fulca 71126201 21032B0490 

5 Eduardo Isaías Ruiz Inuma 75707019 2226289 

6 Elmer Rony Jesús Valcárcel Padilla 71039428 2226308 

 
Nº Nombre y Apellidos DNI C.U.Nº CURSO DOCENTE 

1 Carlos Valentin Delmar Rodriguez  73140565 20032B0397 

Ictiología 
Emer Gloria Pizango 

Paima 
2 Madai de Grecia Flores Chota 76036061 20032B0387 

3 German Guerra Mejia 75102607 20032B0403 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Resolución del Consejo Universitario Nº 031-2023-CU-2023, de fecha 10 de febrero del 2023, modifica el Artículo 
191º del Reglamento de Estudio de Pre Grado de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana – (REPUNAP), debe decir: 

el 30% de inasistencia a las clases (teoría y práctica), genera automáticamente el retiro del curso. 
 

Que, dando cumplimiento al visto, al considerando y a lo establecido en el artículo N° 191 del Reglamento de Estudio de 
Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (REPUNAP) aprobado con resolución de consejo universitario 
N° 031-2023-CU-UNAP de fecha 10 de febrero del 2023, en el que refiere lo siguiente: “El 30% de inasistencia a las clases 

(teoría y práctica) de un curso genera automáticamente el retiro del curso”, esta decanatura autoriza lo solicitado; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el Estatuto y el REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, el retiro de asignaturas con 30% de inasistencia del Semestre académico 2023-1, de los 

estudiantes de la Escuela de Acuicultura, según relación que se indica: 

 

Nº Nombre y Apellidos DNI Nº C.U. Nº CURSO DOCENTE 

1 Carlos Valentín Delmar Rodríguez 73140565 20032B0397 

Microbiología 
General 

Blga: Teresa de Jesús 
Mori del Águila 

2 Madai de Grecia Flores Chota 76036061 20032B0387 

3 París Grecia Atenea Ochoa Rodríguez 61067168 21032B0468 

4 Justiniana Zaucedo Salvino 75968308 19032B0369 

 
Nº Nombre y Apellidos DNI Nº C.U. Nº CURSO DOCENTE 

1 Weider Alejandro Flores Ríos 72856796 2226229 Matemática 
Carlos Alberto Soplin 

Soplin 

 
Nº Nombre y Apellidos DNI C.U.Nº CURSO DOCENTE 

1 Luz Teresa Campos Diaz 76260556 2226208 
Biofísica 
Grupo 1 
Teoría 

 

Luis Gómez Tuesta 
 

2 Paola Marina Córdova Torres 76001416 2226220 

3 Jesús Neptali Flores García 76655797 21032B0523 

4 Viviana Nataly Flores Pinedo 73802688 21032B0507 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 314-2023-FCB-UNAP 
     Iquitos, 12 de setiembre de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
5 German Guerra Mejia 75102607 20032B0403 

Biofísica 
Grupo 1 
Teoría 

 

Luis Gómez Tuesta 
 

6 Robert Alexander López Ihuaraqui 61266669 21032B0470 

7 Ana Cristina Macahuachi Aguirre  75943774 2226246 

8 Nycol Maricielo Macedo Grandez 72371314 2226247 

9 Cindy Carolina Navarro Manuyama 76137202 2176222 

10 Marcela Alexandra Noriega Macedo 71272101 2226260 

11 Grover Junior Pino Ycahuate 72552140 2226272 

12 Sebastián Ramos Diaz  61338693 2226280 

13 Willinton Alexander Ricopa Durand 60013800 21032B0465 

14 Marieta Manuela Rojas Arellano 75933959 2226287 

15 Leydi Gabriela Ruiz Picon 60954481 19032B0330 

16 Félix Ulises Solsol Ríos 43310120 2226298 

17 Ivan Enrique Tello Gonzales 73360938 2226304 

18 Gerardo Javier Tello Núñez 62057265 2226305 

19 Candy Mirelly Torrejón Rojas 72853198 20032B0427 

20 Wilma Maribel Ana Torres Sangama 77090688 21032B0527 

21 Angel Gabriel Shapiama Mozombite 76239082 2226296 

 
Nº Nombre y Apellidos DNI C.U.Nº CURSO DOCENTE 

1 
Gianna Andrea Tiffani Gonzales 
Babilonia 

72202321 20032B0402 

Biofísica 
Grupo 2 

Luis Gomez Tuesta 

2 Paris Grecia Atenea Ochoa Rodríguez  61067168 21032B0468 

3 Jans Antonio Panduro Dávila 63348480 2226265 

4 Jezabel Italia Pérez Fulca 71126201 21032B0490 

5 Eduardo Isaías Ruiz Inuma 75707019 2226289 

6 Elmer Rony Jesús Valcárcel Padilla 71039428 2226308 

 
Nº Nombre y Apellidos DNI C.U.Nº CURSO DOCENTE 

1 Carlos Valentin Delmar Rodriguez  73140565 20032B0397 

Ictiología 
Emer Gloria Pizango 

Paima 
2 Madai de Grecia Flores Chota 76036061 20032B0387 

3 German Guerra Mejia 75102607 20032B0403 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Acuicultura, Oficina de Asuntos 
Académicos (OAA) de la FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad 

Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
 

 
 
 

cc.:VRAD, Escu.de Acuicultura(1), OAA (1), DRAA (1), Secretaria Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

